
8. pielikums 

Informatīvajam ziņojumam "Informatīvais ziņojums par 

Finanšu ministrijas pārziņā esošo Eiropas Savienības fondu un ārvalstu 

finanšu palīdzības aktualitātēm līdz 

2024. gada 1. martam (pusgada ziņojums)" 

Nr.p.

k.
Iestāde

Atskaites punkti/ mērķi

(4 investīcijas, 4 reformas)

Iestāžu prognoze 

(nobīde no AF 

plāna)

Iestādes sniegtais skaidrojums FM viedoklis

1 2 3 4 5 6

1 LM

(122) Līgumu noslēgšana ar 

pašvaldībām par projektu īstenošanu - 

investīcija

30.11.2024.

(+17 mēneši)

19.03.2024.  Ministru kabineta sēdē izskatīts Labklājības ministrijas sagatavotais informatīvais 

ziņojums, kurā iekļauta informācija par panākto vienošanos ar Eiropas Komisiju un Finanšu ministriju 

saistībā ar turpmāku investīcijas īstenošanu, paplašinot finansējuma saņēmēju loku uz privātajiem 

pakalpojumu sniedzējiem (komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem). Labklājības ministrija ir 

sagatavojusi atbilstošus grozījumus Ministru kabineta noteikumos par 3.1.2.3.i. īstenošanu un nodevusi 

to saskaņošanā TAP 02.05.2024.

Labklājības ministrijai virzīt grozījumu priekšlikumu 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plānā un Darbības 

kārtībā, par kuru vienojas Eiropas Komisija un Latvija, ja 

atkārtotajā projektu iesniegumu atlasē, kas indikatīvi plānota 

līdz 2024.gada jūlija beigām, nav iespējams sasniegt minētajos 

dokumentos noteiktās mērķrādītāju vērtības.

2 VARAM
(74) Izstrādāts digitālo prasmju un 

kompetenču satvars - investīcija

31.07.2024.

(+13 mēneši)

Notiek darbs pie digitālo prasmju un kompetenču satvara izstrādes. 2024.gada 28.janvārī tika atkārtoti 

izsludināts atklāts konkurss “Digitālo prasmju un kompetenču ietvara izstrāde”.  Līgums ar izpildītāju 

noslēgts 2024.gada martā un digitālo kompetenču ietvara izstrādei paredzēti četri mēneši, līdz ar to 

digitālo prasmju un kompetenču satvara gala redakcijas apstiprināšana un publicēšana Mācību 

pārvaldības sistēmā plānota līdz 2024.gada jūlija beigām.

3 VM

(152) Pētījums par sekundārās 

ambulatorās veselības aprūpes 

kvalitāti, piekļūstamību un pieejamību - 

investīcija

30.06.2024.

(+6 mēn.)

Pamatojoties uz 06.07.2023. pieņemto metodiku notiek darbs pie pētījuma īstenošanas, kas tika plānota 

līdz 2023. gada beigām. Ņemot vērā, ka pētījuma metodika tika izstrādāta vēlāk, nekā sākotnēji plānots, 

pētījuma termiņš tiks kavēts un tas tiks īstenots  līdz 2024.gada 2.ceturkšņa beigām. 29.10.2023. NVD 

izsludināja iepirkumu par pētījuma veikšanu un 23.02.2024 noslēdza pakalpojuma līgumu par pētījuma  

veikšanu. Pētījumu plānots pabeigt līdz 2024.gada jūnijam.

4 IZM
(60) Individuālo mācību kontu pieejas 

attīstība - reforma

30.06.2024.

(+6 mēn)

Ministru kabineta noteikumu projekts tika izstrādāts līdz 2023. gada 31. decembrim, bet netika iesniegts 

apstiprināšanai Ministru kabinetā, ņemot vērā ministru līmeņa diskusijas turpināšanu par cilvēkkapitāla 

attīstības pārvaldības jautājumiem, kas skar arī individuālo mācību kontu konceptu attīstību un Ministru 

kabineta noteikumu saturu, jo noteikumi nodrošina juridisku ietvaru individuālo mācību kontu pieejas un 

platformas darbībai. Ministru kabineta noteikumus plānots apstiprināt Ministru kabinetā līdz 2024. gada 

30. jūnijam.

Iestāžu ziņotie 2023. gada Atveseļošanas fonda plāna atskaites punktu/mērķu izpildes kavējumi

Dati no iestādēm un KPVIS uz 08.05.2024. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 22. marta sēdes 

protokola Nr. 17, 34. § 8. punkta 7. apakšpunktam, iestādēm 

nodrošināt efektīvu risku pārvaldību un, konstatējot būtiskus 

riskus ar 2 mēnešu kavējumu saistošo atskaites punktu un 

mērķu sasniegšanā, steidzamības kārtībā informēt Ministru 

kabinetu, t. sk. sniedzot konkrētu priekšlikumu rīcībai, kas 

nodrošina saistību izpildi Atveseļošanās fonda finansējuma 

saņemšanai no Eiropas Komisijai.

Page 1 FMZINp8_Kavējumi 2023.g.



Nr.p.

k.
Iestāde

Atskaites punkti/ mērķi

(4 investīcijas, 4 reformas)

Iestāžu prognoze 

(nobīde no AF 

plāna)

Iestādes sniegtais skaidrojums FM viedoklis

1 2 3 4 5 6

5 FM
(174) Darbinieku sagatavošana darbam 

ar analītisko platformu - investīcija

30.06.2024.

(+6 mēn.)

No Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk - VID) neatkarīgu iemeslu dēļ (Piegādātāja puses pasniedzēju 

nepieejamības dēļ), projektā tika pārplānots apmācību grafiks. Saskaņā ar datiem uz 17.04.2024., 

apmācības pabeiguši 23 Muitas pārvaldes nodarbinātie un ieplānotas mācības vēl vismaz 27 Nodokļu 

nomaksas veicināšanas pārvaldes speciālistiem.

Sākotnējos apmācību termiņus ietekmēja sekojoši faktori:

• Lai nodrošinātu teorētiskās un praktiskās iemaņas, apmācību procesā tiek izmantoti  reāli VID procesi. 

Tas uzliek pienākumus nodrošināt augstas drošības prasības pieejai  apmācību videi. VID infrastruktūras 

konfigurācijas sarežģītība prasa papildus konsultatīvus pakalpojumus no ārpakalpojuma sniedzēja, kas 

prasa papildus laiku;

• Apmācību process tiek balstīts uz reāliem VID procesiem, kas tiek īstenoti jaunu riska analīzes sistēmu 

ietvaros. Šo sistēmu izstrādes briedums, ietekmē termiņus, kādos būtu  jāvada apmācības;

• VID speciālistu noslodze un apmācību pakalpojuma sniedzēja pieejamība. 

Mācības tiks pabeigtas līdz projekta beigām – vēlākais 2024. gada 30. jūnijam.

6 EM

(57) Stimuli un pienākumi 

uzņēmumiem izglītot un apmācīt savus 

darbiniekus un radīt vairāk iespēju un 

tiesību darbiniekiem piedalīties 

mācībās - reforma

30.06.2024.

(+6 mēneši)

Ekonomikas ministrija ir izstrādājusi noteikuma projektu, kas pašlaik ir skaņošanā. Plānots, ka Ministru 

kabinetā noteikumi tiks apstirpināti līdz 30.06.2024.

7 VM
(143) Cilvēkresursu attīstības stratēģija 

- reforma

31.05.2024.

(+11 mēneši)

DG Reform projekta ievaros ir izstrādāts izvērtējums "Par veselības darbaspēka stratēģiju Latvijā" un 

šobrīd Veselības ministrijā notiek darbs pie Cilvēkresursu attīstības stratēģijas saskanošanas. 

Sabiedriskai apspriedei 22.01.2024. nodots informatīvā ziņojuma projekts “Veselības darbaspēka 

attīstības stratēģija līdz 2029.gadam”. Rādītāja kavējums saistīts ar 1) DG Reform projekta pagarināšanu, 

kā rezultātā izstrādātais nodevums veido Cilvēkresursu attīstības stratēģijas pamatu; 2) ilgstošo 

starpinstitūciju saskaņošanas procesu TAP portālā. Stratēģiju plānots iesniegt MK apstiprināšanai 

2024.gada maijā.

8 SM

(1) Koordinēta pieeja pasažieru 

pāradājumu plānošanai, pasūtīšanai un 

organizācijai Rīgas metropoles areālā - 

reforma

31.05.2024.

(+5 mēn.)

23.04.2024. plāna projekts “Rīgas metropoles areāla ilgtspējīga integrēta sabiedriskā transporta plāns no 

2024. līdz 2030.gadam”  ir iesniegts Valsts kancelejā izskatīšanai Ministru kabinetā. Rādītāju (plāns 

apstiprināts MK) plānots sasniegt  līdz 31.05.2024.

A. Ašeradens

Finanšu ministrs

A. Greiškāne  25696218

aina.greiskane@fm.gov.lv 

Atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 22. marta sēdes 

protokola Nr. 17, 34. § 8. punkta 7. apakšpunktam, iestādēm 

nodrošināt efektīvu risku pārvaldību un, konstatējot būtiskus 

riskus ar 2 mēnešu kavējumu saistošo atskaites punktu un 

mērķu sasniegšanā, steidzamības kārtībā informēt Ministru 

kabinetu, t. sk. sniedzot konkrētu priekšlikumu rīcībai, kas 

nodrošina saistību izpildi Atveseļošanās fonda finansējuma 

saņemšanai no Eiropas Komisijai.

Page 2 FMZINp8_Kavējumi 2023.g.

mailto:arta.putnina@fm.gov.lv

